
OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AI SEGUENTI CONTRATTI: 
SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI, SERVIZIO 
DI DISINFESTAZIONE, NOLEGGIO CONTAINER PER SERVIZI DI 
STERILIZZAZIONE E NOLEGGIO LAVANEDOSCOPI PER IL PO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO.

IL DIRETTORE
DELLA SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Premesso che, con nota PG 32435 del 17.05.2023, il dott. Gabriele del Castillo, dirigente 
medico della SC Direzione medica, è stato nominato direttore dell’esecuzione del contratto 
dell’appalto inerente al servizio di pulizia e disinfezione degli ambienti in adesione alla 
Convenzione ARCA_2018_080 Lotto 1, nonché dell’appalto per i servizi di pulizia non 
compresi nella predetta Convenzione, aggiudicato con la determina n. 29 del 09.02.2022;
Dato atto che, con deliberazione n. 637 del 10.05.2024, questa ASST ha preso atto che il 
dott. Gabriele Del Castillo è stato distaccato presso la struttura malattie infettive, vaccinazioni 
della Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia;

Premesso, altresì, che il direttore della SC Direzione medica è stato individuato quale 
direttore dell’esecuzione del contratto dei seguenti affidamenti:

- servizio di disinfestazione, aggiudicato con determina n. 469 del 04.7.2023;
- noleggio n.1 sterilizzatore a bassa temperatura (lavaendoscopi) per il PO di San Giovanni 

Bianco (note PG 34511/23 e PG 27825/24);
- noleggio di containers per i servizi di sterilizzazione, aggiudicato con delibera n.389 del 

07.03.2019;

Preso atto della necessità di individuare un nuovo direttore dell’esecuzione del contratto per 
ciascuno dei contratti sopra indicati, come da comunicazione del direttore della SC Direzione 
medica in data 24.05.2024;

Evidenziato che il responsabile unico del procedimento, di tutti i contratti sopra elencati, ai 
sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 
acquisti;
Dato atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della SC 
Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo;



DETERMINA

1. di nominare, in forza di quanto evidenziato in narrativa, ai sensi degli artt. 101 e 102 del 
D.Lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis, con decorrenza dall’01.06.2024 e per la 
durata di ciascuno dei singoli contratti indicati in premessa, la dott.ssa Valeria Cannistraro, 
Dirigente Medico della SC Direzione Medica, quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto, nei cui confronti si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di cause 
d’incompatibilità e di conflitti di interesse, o suo delegato;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per la ASST;
3. di dare atto che la dr.ssa Daniela Algeri, collaboratore amministrativo professionale della 

SC Gestione acquisti, è responsabile del procedimento amministrativo.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 475/24)

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC IN RIFERIMENTO AI SEGUENTI CONTRATTI: SERVIZIO DI 
PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI, SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, NOLEGGIO 
CONTAINER PER SERVIZI DI STERILIZZAZIONE E NOLEGGIO LAVANEDOSCOPI PER IL PO 
DI SAN GIOVANNI BIANCO.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 24/06/2024 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-06-25T11:57:58+0000




